АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4046

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы,

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4046,

руководствуясь постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3275

«Об утверждении Перечня муниципальных программ города Рязани», Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и

методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе

Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013

№ 3274, статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в

городе Рязани» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2013 № 4046 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 446, от 20.03.2014 № 1079)

(далее — муниципальная программа), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации /
-тИ

В.Е. Артемов

Приложение

к постановлению администрации города Рязани

от !А#$7А 2014г. №

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования

муниципальной

программы

Общий объём финансирования за счет средств бюджета города Рязани

составляет 1 410 308,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г. Бюджет города Рязани 182 616,0 тыс. руб.

Итого: 182 616,0 тыс. руб.

2015 г. Бюджет города Рязани 195 264,0 тыс. руб.

Итого: 195 264,0 тыс. руб.

2016 г. Бюджет города Рязани 206 485,7 тыс. руб.

Итого: 206 485,7 тыс. руб.

2017 г. Бюджет города Рязани 206 485,7 тыс. руб.

Итого: 206 485,7 тыс. руб.

2018 г. Бюджет города Рязани 206 485,7 тыс. руб.

Итого: 206 485,7 тыс. руб.

2019 г. Бюджет города Рязани 206 485,7 тыс. руб.

Итого: 206 485,7 тыс. руб.

2020 г. Бюджет города Рязани 206 485,7 тыс. руб.

Итого: 206 485,7 тыс. руб.

2. Абзацы первый, второй, третий, четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой раздела VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани составляет

1 410 308,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г. - 182 616,0 тыс. руб.;

2015 г. — 195 264,0 тыс. руб.;

2016 г. — 206 485,7 тыс. руб.;

2017 г. — 206 485,7 тыс. руб.;

2018 г. -  206 485,7 тыс. руб.;

2019 г. —206 485,7 тыс. руб.;

2020 г. -  206 485,7 тыс. руб.»

3. Абзацы десятый и одиннадцатый раздела VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» - 1 407 256,2 тыс. руб.;

по подпрограмме «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства на 2014-2020 годы» - 3 052,3 тыс.

руб.».

4. В абзаце седьмом раздела IX «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период»

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы цифру «507 429,7» заменить цифрой

«505 829,7».

2

5. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-

2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

3

Объемы

финансирования

подпрограммы

Общий объём финансирования составляет 1 407 256,2 тыс. рублей за счет средств

бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:

2014 г. Бюджет города Рязани 182 128,7 тыс. руб. ,

Итого: 182 128,7 тыс. руб. /

2015 г. Бюджет города Рязани 194 836,5 тыс. руб.

Итого: 194 836,5 тыс. руб.

2016 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2017 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2 018 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2019 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2020 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

6. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020

годы» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» составит 1 407 256,2 тыс.

рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:

2014 г. -  182 128,7 тыс. руб.;

2015 г. -  194 836,5 тыс. руб.;

2016 г. -  206 058,2 тыс. руб.;

2017 г. -  206 058,2 тыс. руб.;

2018 г. -2 0 6  058,2 тыс. руб.;

2019 г. -  206 058,2 тыс. руб.;

2020 г. — 206 058,2 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани в целом, а также по ведомственной

целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы» и основным мероприятиям подпрограммы по

годам реализации представлена в таблице 5 (Приложение № 3 к муниципальной программе).».

7. В абзаце седьмом раздела VIII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период»

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» цифру «507 429,7» заменить цифрой «505 829,7».

8. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с

населением по месту жительства на 2014-2020 годы» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

4

5

Объемы финансирования Общий объём финансирования составляет 3 052,3

подпрограммы тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в

том числе по годам реализации:

2014 г. -  487,3 тыс. руб.;

2015 г.-427,5 тыс. руб.;

2016 г. -  427,5 тыс. руб.;

2017 г. -427,5 тыс. руб.;

2018 г. -  427,5 тыс. руб.;

2019 г. -  427,5 тыс. руб.;

2020 г. -  427,5 тыс. руб.

9. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с населением по

месту жительства на 2014-2020 годы» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит 3 052,3 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам

реализации:

2014 г. -  487,3 тыс. руб.;

2015 г. ~ 427,5 тыс. руб.;

2016 г, -  427,5 тыс. руб.;

2017 г. ~ 427,5 тыс. руб.;

2018 г. -  427,5 тыс. руб.;

2019 г. -  427,5 тыс. руб.;

2020 г. -  427,5 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани в целом, а также по основным

мероприятиям подпрограммы по годам реализации представлена в таблице 5 (Приложение № 3 к муниципальной программе).».

10. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» таблицы 3 «Паспорт ведомственной

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы» приложения № 3 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

6

Объёмы и источники
финансирования ВЦП,
всего, в том числе по

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета
города Рязани. Общий объем финансирования -  77 193,7 тыс. руб., в
том числе по годам:

годам реализации 2014 г. Бюджет города Рязани 22 924,9 тыс. руб.

Итого: 22 924,9 тыс, руб.

2015 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.

Итого: 27 134,4 тыс. руб.

2016 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.

Итого: 27 134,4 тыс. руб.

11. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения № 3

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

7

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета города Рязани

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Развитие
физической
культуры и спорта
в городе Рязани»
на 2014-2020 годы

УФК и МС 467 182616,0 195264,0 206485,7 206485,7 206485,7 206485,7 206485,7 1410308,5

Подпрограмма 1 «Развитие
физической
культуры и
массового спорта
на 2014-2020
годы»

УФК и МС 467 182128,7 194836,5 206058,2 206058,2 206058,2 206058,2 206058,2 1407256,2

Основное
мероприятие 1.1

Предоставление
детям
дополнительного
образования
физкультурно­
спортивной
направленности

УФК и МС 467

467

467

0702

0702

0702

1214020

1214020

1214020

600

610

620

''/149567,0

'/127575>3

21991,7

157930,8

135231,3

22699,5

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

1151316,8

989144,6

162172,2

8

Основное
мероприятие 1.2

Организация и
проведение
занятий
физкультурно­
спортивной
направленности

УФК и МС 467

467

467

1101

1101

1101

1214022

1214022

1214022

600

610

620

3636.4

2746.4

890,0

3681.7

2782.7

899,0

3826.1

2887.1

939,0

3826.1

2887.1

939,0

3826.1

2887.1

939,0

3826.1

2887.1

939,0

3826,1

2887,1

939,0

26448.6

19964.6

6484,0

Основное
мероприятие 1.3

Обеспечение
доступа к
открытым и
закрытым
спортивным
объектам для
свободного
пользования

УФК и МС 467

467

1101

1101

1214021

1214021

600

620

6000.4

6000.4

6089.6

6089.6

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

43759,5

43759,5

Ведомственная
целевая
программа

«Развитие
физической
культуры и спорта
в городе Рязани на
2014-2016 годы»,
в т.ч.

УФК и МС 467 22 924,9

I

27134,4 27134,4 77193,7

в сфере
образования

467

467

467

0702

0702

0702

1216001

1216001

1216001

600

610

620

■ 14138,5

 ̂12155,6

V 1982,9

17743,0

15012,6

2730,4

17743,0

15012,6

2730,4

49624,5

42180,8

7443,7

в сфере
физической
культуры и спорта

467

467

467

467

467

1101

1101

1101

1101

1101

1216001

1216001

1216001

1216001

1216001

600

610

620

200

240

2194,4

587.2

1607.2

6592

6592

2799,4

779.7

2019.7

6592

6592

2799,4

779.7

2019.7

6592

6592

7793,2

2146.6

5646.6

19776.0

19776.0

9

Основное
мероприятие 1.4

Содержание и
комплексное
развитие
собственной
муниципальной
материально-
технической базы
физической
культуры и спорта,
в т.ч.

УФ КиМ С 467 16096,3 16096,3 16096,3 16096,3 64385,2

в сфере
образования

467 0702 1216001 600
'

14305,5 14305,5 14305,5 14305,5 57222,0

в сфере
физической
культуры и спорта

467 1101 1216001 600 1790,8 1790,8 1790,8 1790,8 7163,2

Основное
мероприятие 1.5

Активизация
физкультурно­
образовательной и
рекламно-
информационной
деятельности по
формированию
здорового образа
жизни, в т.ч.

УФК и МС 467 10488,3 10488,3 10488,3 10488,3 41953,2

в сфере
образования

467 0702 1216001 600
'

2943,5 2943,5 2943,5 2943,5 11774

в сфере
физической
культуры и спорта

467 1101 1216001 600 7544,8 7544,8 7544,8 7544,8 30179,2

Основное
мероприятие 1.6

Сохранение и
развитие
спортивного
потенциала, в т.ч.

УФКиМС 467 549,8 549,8 549,8 549,8 2199,2

10

в сфере
образования

467 0702 1216001 600 - - - 494,0 494,0 494,0 494,0 1976,0

в сфере
физической
культуры и спорта

467 1101 1216001 600 55,8 55,8 55,8 55,8 223,2

Подпрограмма 2. «Развитие
физкультурно-
оздоровительной
работы с
населением по
месту жительства
на 2014-2020
годы»

УФК и МС 467

467

0702

0702

1220000

1220000

600

610

487.3

487.3

427,5

; 427,5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

427.5

3052.3

3052.3

Основное
мероприятие 2.1

Обеспечение
организации и
проведения
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий с
населением по
месту жительства

УФК и МС 467

467

0702

0702

1220000

1220000

600

610

439.8

439.8

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

380.0

2719.8

2719.8

Основное
мероприятие 2.2

Поощрение
общественников и
активистов

УФК и МС 467

467

0702

0702

1220000

1220000

600

610

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

47.5

332.5

332.5

11. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

11

Наименование услуги
(работы)

Показатель объема
услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы) тыс.

руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы»

Основное мероприятие 1.1. Предоставление детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

Предоставление детям
дополнительного
образования детей
физкультурно-спортивной
направленности

количество
обучающихся

чел. 12580 12580 12580 149 567,0 157 930.8 168 763,8

Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности

Организация и
проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности

население чел. 649 649 649 3 636,4 3 681,7 3 826,1

Основное мероприятие 1.3. Обеспечение доступа к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования

Обеспечение доступа к
открытым и закрытым
спортивным объектам для
свободного пользования

население чел. 1000 1000 1000 6 000,4 6 089,6 6 333,9

ИТОГО: 159203,8 167702,1 178923,8